МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

22.12.2023                                                                                              № 427

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 30.09.2013 № 590

«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе

муниципального образования «Город Таганрог»

Принято

Городской Думой

22.12.2023

В целях приведения в соответствие с нормами действующего законодательства,

руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская

Дума города Таганрога

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.09.2013 № 590

«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе муниципального образования «Город

Таганрог», следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «статьей 35 Устава муниципального образования «Город

Таганрог» заменить словами «статьей 28 Устава муниципального образования «Город

Таганрог».

1.2. В приложении:

1.2.1. Абзац второй части 1 статьи 4 главы 2 изложить в следующей редакции:

«Определение принципов назначения, структуры, порядка формирования и применения

кодов бюджетной классификации Российской Федерации, а также присвоение кодов составным

частям бюджетной классификации Российской Федерации, которые в соответствии

с Бюджетным кодексом Российской Федерации являются едиными для бюджетов бюджетной

consultantplus://offline/ref=FB48B0D1995B9BF45E19B13563EE7001362DBFFE2BC92E31654DADD76F718239311201DC80D29097DA3DCC550F56D441BCBC63EB301AF9DC5F9113l3EBG
consultantplus://offline/ref=F89D2686895C50492219A5952470511FB3274860C0849A379AA8C7395521AE55E82EDAA45E39191697869FDD706CDB2A41CB4E5841885DC89BB1CBB2hCsCN
consultantplus://offline/ref=F89D2686895C50492219A5952470511FB3274860C0849A379AA8C7395521AE55E82EDAA45E39191697869FDD706CDB2A41CB4E5841885DC89BB1CBB2hCsCN
consultantplus://offline/ref=2407E640E6D17B9E65AF85FBC4986459F9DEEFD4E89A812EF5D79E1C62A2F50F7F46456CBDE344C7A4D344C050XA24L

2

системы Российской Федерации, осуществляются Министерством финансов Российской

Федерации с учетом положений пунктов 3 и 4 статьи 18 Бюджетного кодекса Российской

Федерации.».

1.2.2. Абзац четвертый части 3 статьи 4 главы 2 изложить в следующей редакции:

«Перечень и коды целевых статей расходов бюджета города Таганрога устанавливаются

с учетом положений пунктов 3 и 4 статьи 18 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Финансовым управлением г. Таганрога, если иное не установлено Бюджетным кодексом

Российской Федерации.».

1.2.3. Абзац пятый части 3 статьи 4 главы 2 изложить в следующей редакции:

«Перечень и коды целевых статей расходов бюджета города Таганрога, финансовое

обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, определяются в порядке,

установленном финансовым органом, осуществляющим составление и организацию

исполнения бюджета, из которого предоставляются указанные межбюджетные субсидии,

субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, с учетом

положений пунктов 3 и 4 статьи 18 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

1.2.4. Часть 2 статьи 17 главы 4 изложить в следующей редакции:

«2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации

муниципальных программ города Таганрога утверждается Решением Городской Думы

о бюджете города Таганрога на очередной финансовый год и плановый период

по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета города Таганрога

в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ города Таганрога,

определенными Администрацией города Таганрога.

Муниципальные программы города Таганрога, предлагаемые к реализации начиная

с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные

программы города Таганрога подлежат утверждению в порядке и в сроки, установленные

Администрацией города Таганрога.

Муниципальные программы города Таганрога подлежат приведению в соответствие

с Решением Городской Думы о бюджете города Таганрога на очередной финансовый год

и плановый период не позднее 1 апреля текущего финансового года.

Городская Дума города Таганрога осуществляет рассмотрение проектов муниципальных

программ города Таганрога и предложений о внесении изменений в муниципальные программы

города Таганрога.

Ответственный исполнитель муниципальной программы города Таганрога представляет

в Городскую Думу проект муниципальной программы города Таганрога, проект о внесении

изменений в муниципальную программу (далее - проекты) после согласования его

с соисполнителями, участниками муниципальных программ, Управлением экономического

развития Администрации города Таганрога и Финансовым управлением г. Таганрога.

Представленные в Городскую Думу проекты направляются в профильную комиссию

Городской Думы и рассматриваются на ее ближайшем заседании. По результатам рассмотрения

представленных проектов профильные комиссии Городской Думы дают заключения,

предложения и рекомендации ответственным исполнителям муниципальных программ города

Таганрога.».

1.2.5. Статью 18 главы 4 признать утратившей силу.

1.2.6. Часть 3 статьи 27 главы 6 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без

внесения изменений в Решение Городской Думы о бюджете города Таганрога на текущий

финансовый год и плановый период могут быть установлены федеральными законами,

определяющими особенности исполнения бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации.».

consultantplus://offline/ref=A53B693D919971AAC15F97C295125E3502A80B9CC64F593767904EB4FE45918A9152B09461D7E187699A3BFB0D073410013D4AB55FE9b046L
consultantplus://offline/ref=A53B693D919971AAC15F97C295125E3502A80B9CC64F593767904EB4FE45918A9152B09461D7E687699A3BFB0D073410013D4AB55FE9b046L
consultantplus://offline/ref=1A2B90CDE4A86FD9D056A1E19E07A2B1585A42C779F298FED6CD2E846FF7547DE42C146AB587B50BFAE0321E553054FBA63144DCF199T3O3M
consultantplus://offline/ref=1A2B90CDE4A86FD9D056A1E19E07A2B1585A42C779F298FED6CD2E846FF7547DE42C146AB587B20BFAE0321E553054FBA63144DCF199T3O3M
consultantplus://offline/ref=5A345EC06331D97CCA70BF61778B2FAA1AA886F2FD09AF303D7145B5304C10A4AFC963CBC0BC4935FC33A329D7oCN6M
consultantplus://offline/ref=9FA92D1031CECE6B8E71364D732CA8D94659A1F3F848A92F1E31940D61096D73DE0622FDF15D332C7F1DCF0BB54F0C3C9041C74FA53AtBUEM
consultantplus://offline/ref=9FA92D1031CECE6B8E71364D732CA8D94659A1F3F848A92F1E31940D61096D73DE0622FDF15D342C7F1DCF0BB54F0C3C9041C74FA53AtBUEM

3

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                                                                                                 И. Титаренко